МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МОНАКОВСКАЯ ШКОЛА»
П Р И К А З

  от     31.08.2020 г.
                      № 307

О создании Центра образования

 цифрового и гуманитарного профилей

 «Точка роста» на базе МБОУ «Средняя

 общеобразовательная Монаковская школа»

В целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового  и гуманитарного профилей на основании приказа Департамента образования Белгородской области от 27.12. 2019 года № 3960 «О внесении изменений в приказ департамента образования Белгородской области от 27.09.2019 года № 2996»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр  гуманитарного  и технологического профиля  «Точка роста» на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская школа» с 01.09.2020 года.

2. Утвердить положение о деятельности Центра (приложение 1).

3.Утвердить кандидатуру руководителя Центра.
         4.  Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей   в рамках федерального проекта «Современная  школа» национального проекта «Образование».

6. Утвердить расписание работы  Центра.

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Шугаеву Л.А.

И. о. директора  МБОУ

«Средняя общеобразовательная

Монаковская школа»                      ________________  Н.Т.Жукова